
Gemeinde Hittisau

Verordnung
über die Änderung der Kindergartentarife und
Kleinkindbetreuungstarife für das Jahr 2023/2024

Laut Beschluss der Gemeindevertretung vom 21.03.2023 werden die Punkte
Kindergartentarife und Kleinkindbetreuungstarife der Verordnung über Gemeindeabgaben, -
steuern, -gebühren und -beitrage vom 20. 12. 2022 wie folgt festgelegt:

ELTERN TARIFE KLEINKINDBETREUUNG 2023/24
guBgab01.09.2023

zum Stichln 01.CL ?8 onate ai

Wöchentliche
Beireuuii

iC, () St W:l 
11.0 Stunden

12.0 Stunden
13.0 Stunden
14,OStunteft

16,OStunden
17. 0 Stunden

18,0 Stunden
19,0 Stunden
20. 0 Stunden

21,0 Stunden
22.0 Stunden
23, 0 Stunden
24, 0 Stunden
2S, C Stuna'n
26, 0 Stunden
27,0 Stunden
28, 0 Stunden
29,0 Stunden
30. 0 Stunden

31,OStjncen
32,0 Stunden
33, 0 Stunden

34,0 Stunden
S'^ide-

T-i(
Monat

 

125

 

136

 

147

 

158

 

181

 

19S

 

204

 

215

 

227

 

238

 

249

 

260

 

272

 

295

 

306

 

317

 

326

 

339

 

3S2

 

363

 

374

 

385

^a rige
2. Lebensjahr zum 01.l

Wöchentliche
Betreuung

10,0 Shinden
11.0 Stunden

12.0 Stunden
13.0 Stunden

14,0 Stunflen
15,0 Stunden
16.0 Stunden
17, 0 Stunden
IS.OShinden
19,0 Standen

20.0 Stunden

21,OShinden

22.0 Stunden

23, 0 Stunden
24.0 Stunden
25,0 Stunden
2S 0 Stunden

27. 0 Stunden

28,0 Stunden

29. C Stunden

30,0 Stunden

31.0 Stunden

32.0 Stunden

33.0Shjmlen
34.0 Stunden

35.0 Sünden

». volendet

Tailt
Monat

 

92

 

10;

 

109

 

119

 

128

 

137

 

146

 

156

 

165

 

174

 

183

 

193

 

202

 

211

 

220

 

229

 

239

 

24C

 

257

 

286

 

276

 

2^

 

294

 

302

 

312

 

321

3. Lebens' hr zum 01.09. votendet

Wöchentliche
Betreuung

10, 0 Stunden
11.0 Stunden
12.0 Stunden
13. 0 Stunden

14.0 Stunden

15 0 Stunden
16, 0 Stunden
17,0 Stunden
18,0 Stunden
19,0 Stunden
20, 0 Stunden

21. 0 Stunden

22. 0 Shindm

23. 0 Stunden

24,0 Stunden
25 0 Shinden

26, 0 Stunden

27. 0 Stunden

28, 0 Stunden

29. 0 Sturden

30, 0 Stunden
31. 0 Stunden

3?,0 Stunden
33. 0 Stunden

34.0 Stunden
35, 0 Stunden

Tarif
Wonat

 

<2

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

42

 

47

 

50

 

54

 

57

 

60

 

65

 

68

 

71

 

75

 

7S

Faire soziale Staffelung der Eltembeiträge
Abhängig vom Haushaltsnettoeinkommen kann sich hr Eltembeitrag h der Khderbetfeuung verrhgem.
Die Hohe dieser Ermäßigung richtet sich naal hreni Haushaltsnettoeinkomnen, dem Khdesater und der Anzahl der Setreuungsstunden.
Unter www.vorarlberg.aUkhdert>etreuung steht Inen eKi Tarifrechner zur Verfügung, n« dessen Häfe Sie die Hohe äirer Erma&igung
vorab berechnen Können. Die Gemehde HiBsau nmitrt, nach Vortage der Er.kommensnaäiweise. hren Antrag entgegen, errechnet hre
Ermäßigung und verredinet den reduzierten. Tarif.

Jausebeitrag für KiBe im Kindertiaus   0,60 / Tag
Mittagessen   4,80 / Mahlze»



l. DERGARTE TARIFE 2023 24
güügab;- CS 2:23

3-4-jä Irrige
Stichta 01.09.

wöchentliche Tarif ermäßigter
Betreuung Monat in   TariT in  

5-jäl^rige

wöchentliche Tarif ermäßigter
Betreuung Monat in   TariT?^ 

bis 25.0 Stunden

255
260
265
27
27.5
280
285
290
295
300
305
310
315
320
325
330
335
340
345
350
355
360
36,5
370
375

4200
4340
4510
4670
4820

03
5140
5300
5460
5630
5780
59.40
6100
62,60
6410
6570
6720
6890
7050
7200
7360
7510
7680
7840
8000
8160

. 10

2390
2450
2510
2573
2640
27 ÜÖ
2800
2813
2880
2930
3000
3050
3120
3170
3240
33.ÜO
3360
3410
3480
3530
3600
3650
3710
3770
3830
3900

9,50

bis 25,0 Stunden
25,5
260
265
270
275
280
285
290
295
3ß0
305
310
31,5
320
325
330
335
340
345
350
355
360
365
370
375

1,60
320
480
630
7&ü
96

11 10
12 TO
1420
1590
1740
m QO
2060
2220
2380
2540
2700
2860
3010
3179
3330
3490
3650
3810
4000
1 0

070
120
1 90
240
30
3ou
420
480
540
600
660
720
790
840
9^)0
960

1020
1080
1140
1200
1260
U W
1380
1430
1500
1 9

* ermäßigter Tari?

für Mindestsicherung- oder '. ';c'"'be- ^bez e-e' oder wenn ein anderer Härtefall vorliegt.
r-.ä^ ye' ~a"' s .:e A:!/ ä'.-c mit .<cc c-a; c ss-. e e der Gern 'inde tda Bals, T 05513 6209 21U

Bus o'c ::a.T.. 'e -"c '..'.;'.a:
Mittagessen pro Mahlzeit
Gesunde Jause und Geburtstagskuchen Beitrag pro <ra unc '. a 3:ä'"-c'"
Ferienbetreuung pro gebuclirtem Voiniittag 7.30.12.30h

 
20.60

 
4, 80

 
21, 70

 

8,30



Diese Verordnung tritt am 01. 09. 2023 in Kraft. Gleichzeitig verlieren die Kindergartentarife
und Kleinkindbetreuungstarife für das Jahr 2022/2023 vom 15. 03. 2022 ihre Wirksamkeit.

ur die Gemei 'ttisau

m, rhard-B er

'^ ^

An der Amtstafel

/. ^&Sy ̂ y
^RL^'

angeschlagen am:
abgenommen am:

Er ehtan:

l. Bezirkshauptmannschaft Bregenz, Bahnhofstraße 4l, 6901 Bregenz; per E-Mail:
bhbregenz@vorarlberg. at

2. Finanzverwaltung Vorderwald, zH Andreas Faißt, Dorf 2 6942 Krumbach; per E-Mail
andreas.faisst@finanzverwaltung.org


